ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования
и застройки Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области
по адресу: Ленинградская область, Тосненский район,

п.ст. Пустынька, у дома 2,3

«14» ноября 2014, 15 ч. 00 мин.

Председатель                        Вишневский Руслан Николаевич
                                                                         Ф.И.О.

Секретарь                              Егорова Ирина Владимировна
                                                                          Ф.И.О.

Количественный состав
Повестка дня:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

СЛУШАЛИ:
Вступительное слово заместителя председателя Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области – Вишневский Р.Н.,

На основании постановления администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 11.08.2014 № 219-па «О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» и постановления главы Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 129.08.2014 № 4-пг «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в дер. Пустынка – «14» ноября 2014 г. в 15ч. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, дер. Пустынка, у д. 2,3, проводятся публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Председатель публичных слушаний заместитель председателя Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области – Вишневский Р.Н.
Далее ознакомил присутствующих с регламентом проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения.

Сообщил о том, что публичные слушания проводятся в целях обеспечения гласности и соблюдения интересов населения муниципального образования Никольское городское поселение при подготовке решения органов местного самоуправления по вопросам местного значения. Информирование населения органами местного самоуправления о фактах и существующих мнениях по обсуждаемым темам и вопросам, выявление общественного мнения по вопросам, выносимым на публичные слушания, а так же подготовки предложений и рекомендаций для принятия решения органами местного самоуправления.

Внесение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется в целях:

         1) создания условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2) создания условий для планировки территорий муниципальных образований;

3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Сообщил о том, что правила землепользования и застройки включают в себя:

1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

2) карту градостроительного зонирования;

3) градостроительные регламенты.

Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:

1) о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления;

2) об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

3) о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления;

4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;

6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.

На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из нескольких земельных участков, расположенных в различных территориальных зонах, не допускается. Территориальные зоны, как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.

На карте градостроительного зонирования в обязательном порядке отображаются границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. Границы указанных зон могут отображаться на отдельных картах.

В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:

1) виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Рассказал о принципиальных решениях принятых в проекте правил землепользования и застройки Никольского городского поселения и предполагаемых территориальных зонах в дер. Пустынка.
Далее сообщил об изменениях в правила землепользования и застройки Никольского городского поселения.

         В связи с отсутствием вопросов, подвел итоги публичных слушаний, поблагодарил присутствующих и признал слушания состоявшимися.

Заместитель председателя комиссии:                                                             Р.Н. Вишневский

Секретарь                                                                                                           И.В. Егорова
2